Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SAATTO

LEI MUNICIPAL N'.2.52I, DF],30 DE SBTEMBRO DE 2022.

DECI,ARA COMO UI'ILIDADE PUBLICA
MUNICIPAI,, O INSTIT'UTO AMBIENTAI,
RELUZ, n nÁ ourRAS pnovruÊNCIAS.

O PREFEI.fO MUNICIPAI- DE MAIìECFIAI, FLoRIANo, ESTADo Do pspÍRTIo

SANTO, no uso de suas atribuições legais, làz saber que a Càtnara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1n Fica, por esta Lei, declaraclo de Utilidacle Pirblica Municipal, o 66lnstituto Ambiental
Reluz", inscrito no CNPJ sob o nn. 36.309.165/0001-97, sendo criado ern 19 de novembro de

2019 e registrado em Cartório de l" Ofício de Marechal Floriano/ES, ern 14 de janeiro de

2020, collo associação sem fins lucrativos e econômicos, colrì autonomia administrativa c

financeira, que terá duração por ternpo indetenrrinado, corn Secle à Estrada Reserva Natural

Reluz, ES 470, I(rn 3, S/N, Boa Esperança, Marechal Floriano-ES, cujos os objetivos são:

promover e estimular os valores humanistas, a preservação da biodiversidacle e o

desenvolvimento sustentável por meio da educação arnbiental, da pesquisa científìca e de

ações e vivências socioambientais.

t\rl. 2" Fica asseguraclo ao "Instituto Ar¡biental lìeluz", todas as vantagens, prerrogativas,

isenções e outros beneficios da legislação vigente.

Art. 3o Esta lei entra ern vigor na data cla sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Mareclral Floriano/ES, 30 de Seternbro de 2022.

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
A PRESENTE LEI

S LOREN

Prefeito Municipal

Projeto de Lei no, 10112022 - Autor: \/erendor Cezar Tadeu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marcchal Florìano/ES, CEP: 29.255-000
Telefax: (O**)27 32BB-1367 / (O**)27 3288- 1111.